
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za listopad 2013) 

 

Druhý stupeň ZŠ 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

Podivuhodná výprava z pokoje až na kraj 
světa / Norton Juster ; ilustrace Jules Feiffer ; přeložila 

Dominika Křesťanová. 

Praha : Argo, 2013. – 1. vyd. – 245 s.  

ISBN 978-80-257-0990-0 

  

Kniha amerického spisovatele Nortona Justera vyšla 

v originále poprvé v roce 1961, od té doby se zařadila 

mezi světovou klasiku pro děti. Chlapec Milo se nerad 

učí a často se nudí, pak ale najde ve svém pokoji mýtní 

budku. Když kolem ní projede ve svéme elektrickém autíčku, ocitne se 

v podivné zemi, kde je všechno náramně logické, ale nic nedává smysl. Kniha je 

často srovnávána s Alenkou v říši divů Lewise Carrolla. 

 

 

 
Vražda není hra : případ Flavie de Luce / Alan 

Bradley ; přeložila Petra Diestlerová. 

Praha : Knižní klub, 2013. – 1. vyd. – 299 s.  

ISBN 978-80-242-4228-6 

 

Knižní klub vydává již druhý vtipný detektivní příběh 

jedenáctileté hrdinky, kterou nudí život s otcem 

a nemilovanými sestrami na venkovském sídle. Flavii od 

malička fascinují chemie, jedy a smrt. Na místním 

hřbitově se náhodně setká s plačící dívkou jménem Nialla 

a to jí umožní nahlédnout do života loutkoherecké skupiny. Schyluje se 

k představení inscenace pohádky Jakub a fazole, ale také ke zločinu. 


